令和２年９月１日

 保護者 様

                           宇城市立不知火小学校

                                                        校長  豊田 拡希

台風９号接近に伴う日課の変更について

 残暑の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、大型で非常に強い台風９号が九州の西の海上を北上しており、９月２日(水)には

熊本に最接近すると予想されています。

 つきましては、児童の安全確保のために、不知火校区の小中学校では、明日９月２日（水）

は、下記のとおり午前中で授業を打ち切り、下校時刻を早めることといたします。

 各ご家庭には大変ご迷惑をおかけするかと思いますが、ご理解とご協力をお願いいたし

ます。

  なお、今後の状況次第では、臨時休校等の措置をとることもありますことをご承知くだ
さい。

記

【登校について】

 １ 通常の登校を予定していますが、登校時の安全が確保できないと学校で判断した場

  合は、臨時休業等の措置をとることもあります。

    ○「はなまるれんらくちょう」の掲示板に掲示するとともに、メール登録者には

    メール配信を行います。

 【下校について】

 １ 午前中４時間授業とします。給食終了後児童は下校します。

    給食：１１：５５～１２：４０

   児童下校：１３：００～

 ２ 下校時の安全が確保できないと学校で判断した場合は、学校待機の措置をとった

   り、保護者のお迎えをお願いしたりする場合もあります。

【その他】

 １ 増水した川、水路、貯め池等へは近づかないよう各家庭でもご指導ください。

 ２ 崖崩れや冠水等による通学路の遮断、危険箇所等の情報がありましたら、学校まで

  お知らせください。

  ３ ９月３日（木）につきましては、通常日課の予定ですが、今後の状況次第では変更

  になる場合があります。その際はメール等でお知らせします。

※ 連絡先  不知火小学校 電話 ３２－０２１２